
Preisliste mit Listenpreisen

Artikel Einheit Listenpreis 

Annahme Thalgau ------------------------

Annahme 31049 Bauschutt

BS1 Bauschutt 100% min. SN 31409to 26,00

BS2 Bauschutt mind. 90% min. -Th SN 31409to 32,00

BS3 Bauschutt mind.75% min. -Th SN 31409to 69,00

BS6 Baumix -Th SN 31409to 109,00

SP2 Gipskarton - Th SN 31409to 132,00

SP3 Heraklith - Th SN 31409to 132,00

Annahme 31427 Betonabbruch

B1 Betonabbr. rein armiert -Th SN 31427to 13,00

B2 Betonabbr.rein nicht armiert -Th SN 31427to 8,00

Annahme 31410 Straßenaufbr.

A1 Asphaltaufbr.Scholle RBVO PAK<12mg-Th SN 31410to 19,00

A2 Asphalt Fräsmaterial RBVO PAK<12mg-Th SN 31410to 19,00

A1B Asphaltaufbr.Schollen  BRM Dep -Th SN 31410to 95,00

A2B Asphalt Fräsmaterial BRM Dep.-Th SN 31410to 95,00

Annahme 91501 Straßenkehr.

BS8 Straßenkehricht,Kehrsplitt - Th SN 91501to 109,00

Annahme 54912 Bitumen, Asph.

A3 Gußasphalt -Th SN 54912to 92,00

A5 Asphalt PAK verunreinigt Dep. -Th SN 54912to 95,00

Zuschlag Übergrößen

Z80 Zuschlag f. Übergröße > 80cm -Th to 7,50

Z140 Zuschlag f. Übergröße > 140cm -Th to 15,00

Annahme 17202 Bau+Abbr.Holz

Hab Altholz Stofflich/Thermisch gem. -Th SN 17202-1to 93,00

Annahme Div.Baustellenabfälle

SPMM Sperrmüll, Mischmüll - Th SN 91206to 235,00

SP5 EPS Dämmplatten - Th SN 57108to auf Anfrage

SP6 XPS Dämmplatten nicht gefährlich -Th SN 57108to auf Anfrage

Annahme gefährliche Abfälle

SPg1 Eternit  asbestgebunden-Th SN 31412gto 125,00

SPg2 KMF Mineralwolle gef. im BigBag -Th SN 31437gto 1.650,00

SPg6 XPS Dämmplatten gefährlich - Th SN 57108gto 3.800,00

Annahme 31411 BA mit  Analytik

Bodenaushub Kl.BA fest. trocken -Th SN 31411-29to 19,20

Bodenaushub Kl.A1 fest. trocken -Th SN 31411-30to 19,20

Bodenaushub Kl.A2 fest, trocken -Th SN 31411-31to 19,20

Bodenaushub Inertabfalldeponie -Th SN 31411-33to 47,20

Annahme 31411 BA ohne Analyt.

Bodenaushub rein ohne Analytik -Th SN 31411-45to 21,00

Bodenaushub Inertabfalldep.ohne AL -Th SN 31411-33to 49,00

Annahme 31423-36 BA Ölverunr.

Bodenaushub ölverunreinigt REST.DEP.-Th SN 31423-36to 103,00

Annahme 31424-37 BA sonst.VU

Bodenaushub sonstig verunr.REST.DEP-Th SN 31424-37to 103,00

Annahme 31425 BRM Deponie

Bodenaushub BRM.DEP <30% BRM-Th SN 31425to 61,00

Bodenaushub BRM.DEP >30% BRM-Th SN 31425to 77,00

Annahme 92105 Rodungsmat.

Hc Wurzelstöcke - Th SN 92105to 95,50
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Annahme Thalgau ------------------------

Annahme 92105 Rodungsmat.

Hd Stauden, Baumschnitt - Th SN 92105-67to 69,60

Annahme 92102 Mähgut, Laub

He Mähgut,Laub.Baumschnitt SN 92105-67to 95,00

He Mähgut,Laub.Baumschnitt verunreinigt SN 92105-67to 105,00

Annahme Siezenheim ---------------------

Annahme 31049 Bauschutt

BS1 Bauschutt 100% min.- Si SN 31409to 30,00

BS2 Bauschutt mind. 90% min. -Si SN 31409to 36,00

BS3 Bauschutt mind. 75% min. -Si SN 31409to 73,00

BS6 Baumix -Si SN 31409to 109,00

SP2 Gipskarton - Si SN 31409to 132,50

SP3 Heraklith - Si SN 31409to 132,50

Annahme 31427 Betonabbruch

B1 Betonabbr. rein armiert - Si SN 31427to 13,00

B2 Betonabbr.rein nicht armiert. -Si SN 31427to 8,00

Annahme 31410 Straßenaufbr.

A1 Asphaltaufbr.Scholle RBVO PAK<12mg-Si SN 31410to 19,00

A2 Asphalt Fräsmaterial RBVO PAK<12mg-Si SN 31410to 19,00

A1B Asphaltaufbr.Schollen  BRM Dep -Si SN 31410to 92,00

A2B Asphalt Fräsmaterial BRM Dep.-Si SN 31410to 49,60

Annahme 91501 Straßenkehrr.

BS8 Straßenkehricht,Kehrsplitt - Si SN 91501to 104,00

Annahme 54912 Bitumen, Asph.

A3 Gußasphalt -SI SN 54912to 92,00

A5 Asphalt PAK verunreinigt Dep. -Si SN 54912to 97,00

Zuschlag Übergrößen

Z80 Zuschlag f. Übergröße > 80cm -Si to 7,50

Z140 Zuschlag f. Übergröße > 140cm -Si to 15,00

Annahme 17202 Bau+Abbr.Holz

Hab Altholz Stofflich/Thermisch gem. -Si SN 17202-1to 93,00

Annahme Div.Baustellenabfälle

SPMM Sperrmüll, Mischmüll - Si SN 91206to 235,00

Annahme gefährliche Abfälle

SPg1 Eternit  asbestgebunden-Si SN 31412gto 125,00

Annahme 31411 BA mit  Analytik

Bodenaushub Kl.BA fest. trocken -Si SN 31411-29to 19,20

Bodenaushub Kl.A1 fest. trocken -Si SN 31411-30to 19,20

Bodenaushub Kl.A2 fest, trocken -Si SN 31411-31to 19,20

Bodenaushub Inertabfalldeponie -Si SN 31411-33to 47,20

Annahme 31411 BA ohne  Analyt.

Bodenaushub rein ohne Analytik -Si SN 31411-45to 21,00

Abgabe Thalgau Div.Material

Abgabe Diverses Material

Humus unbehandelt -Th to 18,00

Humus gesiebt -Th to 26,00

Abgabe Thalgau RC Material lt.RBV

Abgabe RBVO Produkte U-A

RM II 0/63 U6 U-A Rec.Mischgranulat LE Nr.3101to 8,50

Preisliste     SBR - Entsorgungs & Recycling GmbH.         22.02.2023 Seite 2 von 3



Preisliste mit Listenpreisen

Artikel Einheit Listenpreis 

Abgabe Thalgau RC Material lt.RBV

Abgabe RBVO Produkte U-A

RM I 0/32 U3 U-A Rec.Mischgranulat LE Nr.3101to 9,40

RA III 0/32 U-A Rec.Asphaltgranulat LE Nr.3301to 10,50

RMH III 0/63 U9 U-A Rec. Hochbaurestm LE Nr.3401to 4,20

RMH III 11/22 U-A Rec.Hochbaurestmassen LE Nr.3401to 7,40

RMH III 32/63 U10 U-A Rec.Hochbaurestmas LE Nr.3401to 7,40

Abgabe RC Material  U-B

RS III 0/4 U-B Recyclingsand LE Nr.3401to 9,80

Abgabe Siezenheim RC Material lt.RBV

Abgabe RM / RB Produkte U-A

RM II 0/63 U6 U-A Rec.Mischgranulat -MA LE Nr.4101to 8,50

RM I 0/32 U3 U-A Rec.Mischgranulat -MA LE Nr.4101to 9,40

RM III 32/63  U10 U-A Rec.Mischgran.-MA LE Nr.4101to 9,00

Nebenkosten

Bearbeitungsgebühren

Wiegekosten stk 8,00

Geräte

Radlader

Radlader Liebherr L 566 std 144,00

Nebenkosten

Bearbeitungsgebühren

Begleitscheingebühr gefährliche Abfälle stk 39,00

Bearbeitung Abfallbilanz pro Buchung stk 0,60

Nebenkosten lt. Vorgaben RBV

Erstellung Abbruch DOKU <3500 m3 UBR stk 530,00

Analytik nach Anlage 3 RBV stk 980,00

Beurteilungsnachweis Bodenaushubmaterial stk 1.980,00

Geräte

Mobile Brecheranlage

Raupemmobile Brechanlage REMAX std 296,00

Kettenbagger über 20 to

Volvo Bagger EC 250 ENL std 116,00

Radlader

Volvo Radlader L120H std 131,00

Maschinentransporte Salzburg / Umgebung

An+Abtransport Bagger bis 24 to pau 480,00

An+Abtransport Radlader pau 480,00

Transport Brechanlage pau 2.300,00

Preise zuzüglich Mehrwertsteuer

Preise freibleibend
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